PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Государственного комитета
Чувашской Республики по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

г. Чебоксары
17 сентября 2012 года                                                                                                   № 3
	Председатель коллегии
	Кекиш Ю.Н. – председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Присутствовали:

	Секретарь коллегии
	Егоров А.И. – начальник отдела сводного анализа, прогнозирования и профилактики чрезвычайных ситуаций ГКЧС Чувашии

	Члены Коллегии:
	Егорова Л.Я., Павлов О.Е., Ядыков О.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе подготовки зданий и сооружений ГКЧС Чувашии и его подведомственных подразделений для эксплуатации в осенне-зимний период 2012/2013 года.

(Игнатьев В.Ф., Петров В.П., Ядыков О.Л., Яндушкин Е.И.)

2. О рассмотрении ходатайства трудового коллектива казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии о присвоении почетного звания «Заслуженный спасатель Чувашской Республики» Низамову Анатолию Васильевичу, начальнику караула пожарной части № 42 казенного учреждения  Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии.

(Игнатьев В.Ф., Павлов О.Е.)

1. Слушали:

Яндушкина Е.И. – начальника отдела материально-технического и ресурсного обеспечения ГКЧС Чувашии (текст доклада прилагается);

Игнатьева В.Ф. – начальника казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (текст доклада прилагается);

Петрова В.П. – директора Автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» ГКЧС Чувашии  (текст доклада прилагается);

Ядыкова О.Л. – начальника казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии (текст доклада прилагается).
Решили:

1.1. Принять к сведению информации начальника отдела материально-технического и ресурсного обеспечения ГКЧС Чувашии Яндушкина Е.И., начальника казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии Игнатьева В.Ф., директора Автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» ГКЧС Чувашии  Петрова В.П. и начальника казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии Ядыкова О.Л. о ходе подготовки зданий и сооружений ГКЧС Чувашии и его подведомственных подразделений для эксплуатации в осенне-зимний период 2012/2013 года.

1.2. Отделу материально-технического и ресурсного обеспечения ГКЧС Чувашии (Яндушкину Е.И.), казённому учреждению Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (Игнатьеву В.Ф.) и казённому учреждению Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии (Ядыкову О.Л.) организовать работу по:

завершению подготовки зданий и сооружений к работе в зимних условиях;
комиссионной проверке состояния готовности складов мобилизационного резерва   и специального имущества к эксплуатации в осенне-зимний период;
обеспечению своевременного проведения договорной кампании;

участию всего личного состава в республиканской акции «Посади дерево и сохрани его», а также уборке территорий;

разработке планов благоустройства территорий;
подготовке приказа о переводе зданий и сооружений, а также техники для эксплуатации в осенне-зимний период.
2. Слушали:
Игнатьева В.Ф. – начальника казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии.
Выступил:

Павлов О.Е. – заместитель председателя ГКЧС Чувашии.
Считаю, что нужно отметить многолетний и добросовестный труд Низамова А.В. в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.

Низамов А.В. достоин присвоения почетного звания «Заслуженный спасатель Чувашской Республики».

Решили:

2.1. Поддержать ходатайство трудового коллектива казенного учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии перед Комиссией по государственным наградам при Главе Чувашской Республики о присвоении почетного звания «Заслуженный спасатель Чувашской Республики» начальнику караула пожарной части №42 казенного учреждения  Чувашской Республики «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии Низамову Анатолию Васильевичу.

Председатель коллегии Государственного комитета

Чувашской Республики по делам гражданской обороны

и чрезвычайным ситуациям                                                                                  Ю.Н. Кекиш
Секретарь
                                                             А.И. Егоров